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Kielce, dnia 5 listopada 2021 r. 

                                                                                       Burmistrz Miasta i Gminy Końskie                                                         
 

         W odpowiedzi na wniosek znak: PSZ.040.126.2021.ADZ z dnia 6 września 2021 r. 

uzupełniony pismem znak: PSZ.040.152.2021.ADZ z dnia 14 października 2021 r. w sprawie 

zaopiniowania projektu pn. „Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Końskie do 2023 roku” wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko, na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.) opiniuję przedłożony projekt dokumentu wraz  

z prognozą oddziaływania na środowisko. 

 

W projekcie Strategii Rozwoju dla Miasta i Gminy Końskie określono uwarunkowania 

środowiska z uwzględnieniem danych oraz wskaźników ilościowych charakteryzujących 

poszczególne komponenty środowiska. Głównym celem dokumentu jest zdiagnozowanie 

priorytetowych kierunków rozwoju zmierzających do rozwoju społeczno – gospodarczego miasta 

i gminy. Wyznaczono cztery obszary Priorytetowe: Gospodarka i przedsiębiorczość; Przestrzeń  

i środowisko; Społeczeństwo i kształtowanie oraz Rozwój i zarządzanie. Dla powyższych 

Obszarów priorytetowych przyporządkowano cele strategiczne i kierunki działań rozwoju wraz  

z uzasadnieniem ich wyboru.   

Planowane działania będą dotyczyć m.in. zadań z zakresu infrastruktury technicznej  

i komunikacyjnej poprzez m.in. budowę sieci wodno – kanalizacyjnej, budowę północnej 

obwodnicy miasta Końskie, budowę dróg, chodników, parkingów i ścieżek rowerowych.   

W kwestii zagospodarowania odpadów wymieniono rozbudowę Regionalnego Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów, w tym budowę kwatery składowiskowej. Kolejnym zadaniem będzie 

wspieranie kierunków związanych z rozwojem kultury poprzez utworzenie Centrum Kultury. 

Następnym zadaniem będzie wzmocnienie potencjału turystycznego poprzez utworzenie szlaków 

turystyki „Żelazne Doliny” oraz „Staropolska Pętla Świętokrzyska”. Pozostałe zadania odnoszą się 

do zagospodarowania terenów przestrzeni publicznej jak również terenów wokół zbiornika 

wodnego „Sielpia”, wymieniono także renowację zabytkowych budynków oraz rewitalizację 

przestrzeni miejskiej. Ponadto jednym z kierunkiem działań rozwoju jest poprawa efektywności 

energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i 

mieszkalnym - przewiduje się termomodernizację oraz farmy fotowoltaiczne. Poza ww. zadaniami 

uwzględniono również wymianę oświetlenia ulicznego na źródła typu LED  

i nowoczesne sterownie oświetleniem, co w rezultacie spowoduje oszczędności w zużyciu energii. 

Dokument zawiera także działania mające na celu podniesienie świadomości ekologicznej 

społeczeństwa poprzez edukację ekologiczną.                  
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         Sporządzony projekt dokumentu nie wyznacza konkretnych, zidentyfikowanych 

przedsięwzięć inwestycyjnych wraz z ich dokładną lokalizacją. Większość z proponowanych 

kierunków działań to zadania o charakterze ciągłym, których realizacja będzie prowadzona  

w okresie obowiązywania dokumentu, a stopień ich realizacji będzie zależny od posiadanych 

środków finansowych. Uwzględniając zapisy projektu dokumentu realizacja powyższych działań 

prowadzona będzie w oparciu o zrównoważony rozwój i zasady ochrony środowiska. 

Po przeanalizowaniu przedstawionej dokumentacji, Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Kielcach stwierdza, że prognoza oddziaływania na środowisko spełnia wymogi  

art. 51 ww. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie (...) oraz uwzględnia zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych  

w prognozie oddziaływania na środowisko określony w piśmie znak: WOO-III.411.8.2021.MK  

z dnia 23 lipca 2021 r.  

W prognozie oddziaływania na środowisko poddano analizie i ocenie planowane działania 

oraz dokonano identyfikacji zagrożeń i problemów wynikających z realizacji dokumentu 

uwzględniając aspekty ochrony środowiska. Oceniono stopień natężenia tych oddziaływań  

na komponenty środowiska w zestawieniu tabelarycznym i opisowym, grupując oddziaływania 

pozytywne i negatywne. Zapisy prognozy wskazują, że na etapie planowania inwestycji powinny 

być wybierane takie rozwiązania, które w trakcie ich realizacji oraz eksploatacji będą w jak 

najmniejszym stopniu oddziaływać negatywnie na środowisko, w tym zdrowie ludzi.  

 Jak wynika z przedłożonych materiałów projekt dokumentu wyznacza ramy dla późniejszej 

realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w myśl rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). Jednak dopiero na etapie 

konkretyzowania działań inwestycyjnych wskazanych w nin. projekcie, kiedy będą znane parametry 

techniczne i zakres planowanych prac, będzie możliwa szczegółowa analizy i ocena czy dana 

inwestycja kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko i czy 

w związku z tym będzie wymagane przeprowadzenie stosownej procedury oceny oddziaływania na 

środowisko, co będzie wynikało z postanowień odpowiednich organów. 

  Jednym z zadań ujętych w projekcie dokumentu jest wsparcie budowy północnej 

obwodnicy miasta Końskie. Dla ww. przedsięwzięcia Burmistrz Miasta i Gminy Końskie wydał 

decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach znak: UKO.6220.8.2017.SF z dnia 13 listopada  

2017 r. pn. „Budowa obwodnicy Końskich od miejscowości Kornica do miejscowości Młynek Nieświński wciągu 

DW749 i do miejscowości Młynek Nieświńskie do miejscowości Piła w ciągu DW746/DO”. Realizacja tego 

przedsięwzięcia przyniesie skutki zarówno pozytywne, jak i negatywne dla środowiska. Ulegnie 

poprawie płynność ruchu pojazdów, co zmniejszy ogólny bilans emisji zanieczyszczeń. Wśród 

negatywnych oddziaływań należy w głównej mierze wymienić przekształcenie terenu dotąd 

niezainwestowanego oraz uciążliwości związane m.in. z hałasem na terenach podlegających 

ochronie akustycznej, w sąsiedztwie których zostanie zrealizowana droga.  

 W ramach projektu Strategii wskazuje się również zagospodarowanie terenu wokół 

zbiornika wodnego w Sielpi. Dla przedsięwzięcia pn. ”Odbudowa zbiornika wodnego istniejącego na rzece 

Czarnej Koneckiej/Malenieckiej w Sielpi, gmina Końskie wraz z turystyczno-rekreacyjnym zagospodarowaniem 

terenu i obszaru funkcjonalnie z nim związanego” Burmistrz Miasta i Gminy Końskie wydał decyzję znak: 

UKO.6220.4.2-15.SF z dnia 16 sierpnia 2018 r. o środowiskowych uwarunkowaniach. Jak wskazują 

zapisy prognozy inwestycja ta jest realizowana,  ma ona na celu przywrócenie pojemności 

użytkowej zbiornika i utrzymanie poziomu piętrzenia. W wyniku jej realizacji nie zmieni się poziom 

wód gruntowych na terenach otaczających zbiornik. Potencjalne negatywne oddziaływania ww. 
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inwestycji na środowisko wystąpią głównie na etapie realizacji. Oddziaływania będą mieć charakter 

krótkotrwały, lokalny i ustąpią po zakończeniu prac. Przedsięwzięcie to częściowo zlokalizowane 

jest na terenie obszaru Natura 2000 Dolina Czarnej PLH260015, dla którego obowiązują zapisy 

planu zadań ochronnych przyjętego Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Kielcach; Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Łodzi; Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 29 kwietnia 2014 r., 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Czarnej 

PLH260015 (Dz. Urz. Woj. Święt. 2014 r.,  poz. 1561 ze zm.). Jak wskazują zapisy prognozy 

najbardziej narażone na oddziaływania są zwierzęta wodne i ziemno-wodne oraz płaty siedlisk 

przyrodniczych znajdujące się na terenach przyległych do cofkowej części zbiornika. Każdorazowo 

wszelkie prace będą prowadzone pod nadzorem przyrodniczym by zapewnić odpowiednie warunki 

bytowania chronionych gatunków zwierząt i roślin. Stwierdzono, że inwestycja nie będzie znacząco 

negatywne oddziaływać na ww. obszar Natura 2000, na jego przedmioty ochrony, integralność i 

połączenia z innymi obszarami.  

W odniesieniu do wykorzystania odnawialnych źródeł energii projekt dokumentu wskazuje 

termomodernizację budynków, która przyczyni się do zmniejszenia zapotrzebowania budynków 

na ciepło, a w efekcie doprowadzi do oszczędności energii i paliw. Zapisy projektu dokumentu 

oraz prognozy uwzględniają regulacje prawne dotyczące ochrony gatunkowej zwierząt, w zakresie 

wymogu dostosowania terminów i sposobu wykonywania prac podczas ocieplania budynków - do 

okresów lęgowych ptaków oraz rozrodu czy też hibernacji nietoperzy. Ponadto w projekcie 

dokumentu wymieniono również instalacje fotowoltaiczne, które przyczynią się do redukcji gazów 

cieplarnianych oraz ograniczą wykorzystanie źródeł konwencjonalnych. Tego typu inwestycje mogą 

mieć negatywny wpływ na powierzchnię ziemi, gdyż obejmują znaczne powierzchnie, mogą 

zaburzać migrację zwierząt, powodować efekt lustra wody, olśnienia i efekt termiczny. W prognozie 

uwzględniono oddalenie ww. terenów m.in. od terenów zamieszkałych, linii energetycznych oraz 

korytarzy ekologicznych. Stwierdzono, że ogniwa fotowoltaiczne nie będą powodować 

niekorzystnego oddziaływania wykraczającego poza granice inwestycji. Zapisy prognozy wskazują, 

że wszelkie zaplanowane w projekcie dokumentu przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać 

na środowisko poddane będą szczegółowej analizie na etapie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 W kwestii zagospodarowania odpadów wymieniono rozbudowę Regionalnego Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów, w tym budowę kwatery składowiskowej. Jak wskazują zapisy 

prognozy zadanie to nie posiada jeszcze wskazanej lokalizacji oraz projektu technicznego, jednak 

w perspektywie długoterminowej usprawni system odbioru i zagospodarowania odpadów 

zebranych w sposób selektywny. Wszystkie zadania z zakresu gospodarowania odpadami dotyczyć 

będą ograniczania ich składowania poprzez rozwijanie systemów selektywnego zbierania odpadów, 

ograniczania ich ilości, a także odzysku i unieszkodliwiania odpadów. Realizacja zaproponowanych 

zadań i wynikających z nich inwestycji przyczyni się do poprawy warunków życia mieszkańców 

gminy Końskie.  

 W prognozie oceniono, że planowane zadania inwestycyjne wskazane w projekcie 

dokumentu nie spowodują negatywnego oddziaływania na przyrodę Konecko - Łopuszniańskiego 

Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla którego obowiązuje uchwała  

Nr XXXV/616/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. dotycząca 

wyznaczenia Konecko – Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu  

(Dz. Urz. Woj. Święt. z 2013 r. poz. 3308). W prognozie zawarto informację, że większość 

planowanych zadań inwestycyjnych stanowi inwestycje celu publicznego, których w myśl ustawy o 
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ochronie przyrody nie dotyczą zakazy obowiązujące dla obszaru chronionego krajobrazu. Według 

informacji podanej w prognozie, realizacja planowanych zadań nie będzie wiązała się  

z naruszeniem zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną prawną w myśl art. 52  

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2021r., poz. 1098). 

Jednakże w razie stwierdzenia chronionych gatunków na terenie inwestycji, przed jej realizacją  

i w przypadku kolizji z zakazami, konieczne będzie uzyskanie stosownych zezwoleń, o których 

mowa w art. 56 ww. ustawy. Podkreślono, że na etapie projektowania przedsięwzięć szczególną 

rolę będzie pełniła odpowiednia ich lokalizacja oraz każda z inwestycji powinna być poprzedzona 

inwentaryzacją przyrodniczą. W odniesieniu do obszaru Natura 2000 Ostoja Pomorzany 

PLH260030 stwierdzono, że w ramach realizacji projektu dokumentu nie planuje się działań 

inwestycyjnych na terenie tej formy ochrony przyrody. Wdrożenie projektu dokumentu Strategii 

umożliwi osiągnięcie założonych celów, poprzez zastosowanie gospodarki opartej na wiedzy  

i nowoczesnych technologiach.  

 W prognozie przedstawiono rozwiązania mające na celu zapobieganie i ograniczanie 

negatywnych oddziaływań  na środowisko mogących być rezultatem projektowanego dokumentu. 

Warto podkreślić, że większość działań będzie prowadzona na terenach zurbanizowanych. 

Ponadto, zgodnie z zapisami dokumentu wszelkie planowane zadania, będą uwzględniać cele 

ochrony ww. obszarów chronionych. Określono system monitoringu dokumentu, w którym 

przedstawiono sposób monitorowania  i wskaźniki oceny realizacji dokumentu. Wskazano, że 

zadania będą rozłożone w czasie i prowadzone w różnych obszarach gminy, co przyczyni się do 

zminimalizowania negatywnych oddziaływań na środowisko. Oceniono, że realizacja założeń 

projektu dokumentu nie spowoduje znacząco negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym 

na przyrodę. 

Niniejsza opinia nie zwalnia z przeprowadzenia procedur dotyczących oceny oddziaływania 

przedsięwzięć na środowisko i obszary Natura 2000 zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (…),  

a także uzyskania stosownych zezwoleń w zakresie ochrony gatunkowej zwierząt, roślin  

i grzybów na podstawie ustawy o ochronie przyrody, jeżeli taka konieczność wyniknie na etapie 

konkretyzowania działań inwestycyjnych.  

 W związku z zapisami art. 55 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie (...), przyjęty dokument wraz z podsumowaniem,             o 

którym mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy w wersji elektronicznej CD, należy przesłać 

Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Kielcach.  

 

Aldona Sobolak 
Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska  
w Kielcach 
/-podpisany cyfrowo/ 

                                                                                                       

 

Otrzymuje: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy Końskie – doręczenie  elektroniczne e-PUAP 

2. aa. 


